
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΧΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση :  Νεωρείων 2 
Ταχ. Κώδικας :  821 00  ΧΙΟΣ 
Πληροφορίες :  Πλωτάρχης Λ.Σ. 
                                ΤΣΑΓΓΕΤΑΣ Στέφανος 
Τηλέφωνο :  22710 - 44 433 
Email  :  chios@hcg.gr 

 
 

                         Χίος, 14 Αυγούστου 2024 

                    Αριθ.Πρωτ:2132.17/3710/24 

 

             ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

 

ΘΕΜΑ: «Μέτρα τάξης για 18 και 25 Αυγούστου 2024 στο Κεντρικό Λιμένα Χίου». 

                                                                                 Ο Κεντρικός Λιμενάρχης Χίου  

Έχοντας υπόψη: 

α)  Το άρθρο 295 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Χίου (ΦΕΚ 486 Β΄/23-05-1986) 

β)  Την υπ’ αριθμ. 155/2020 απόφαση Δ.Λ.Τ. Χίου. 

γ) Την  αριθμ.πρωτ.:2132.25-15/48209/2016/06-06-2016 Δ/γή ΥΝΑΝΠ/ΔΛΑ. 

                                                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Όπως για τις ημέρες Κυριακή 18/08/2024 και Κυριακή 25/08/2024, από ώρα 09:00 έως και τον απόπλου 

του Ε/Γ-Ο/Γ «ΝΗΣΟΣ ΡΟΔΟΣ» Ν.Π 11520 από τον λιμένα Χίου ο οποίος αναμένεται περί ώρα 11:30, λόγω 

της ιδιαίτερα αυξημένης επιβατικής κίνησης (επιβίβαση άνω των χιλίων (1.000) ατόμων και φόρτωση 

άνω των τριακοσίων πενήντα (350) οχημάτων Ι.Χ).: 

1. ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η στάση και η στάθμευση επί της οδού Νεωρείων ως το τέλος της οδού Ελ. Μανίκα 

(Μπούρτζι) όλων των οχημάτων που δεν ταξιδεύουν με το Ε/Γ-Ο/Γ πλοίο, (προκειμένου ο συγκεκριμένος 

χώρος χρησιμοποιηθεί για την επιβίβαση των επιβατών και την φόρτωση των οχημάτων του πλοίου).  

2. Παρακαλούνται οι οδηγοί των οχημάτων που ταξιδεύουν να έλθουν στο λιμάνι τουλάχιστον 1 ώρα και 30 

λεπτά πριν τον κατάπλου του πλοίου ήτοι την 09:30.  

3. Eπισημαίνεται ότι για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, απαγορεύεται η στάση – στάθμευση στους χώρους  

πέριξ του Κεντρικού Λιμεναρχείου Χίου, του Τελωνείου Χίου και του Κ.Υ.Ε Μπούρτζι προκειμένου αυτοί 

χρησιμοποιηθούν για τη στάθμευση των οχημάτων που πρόκειται να ταξιδέψουν. 

4. Τοπικά Μ.Μ.Ε. που κοινοποιείται η παρούσα παρακαλούνται όπως συνδράμουν στην προβολή του θέματος 

και την ενημέρωση του κοινού. 

 

 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι.   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
     1. Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χίου  

2. Τελωνείο Χίου 
3. Α.Δ Χίου  

     4.Ιδιοκτήτες καταστημάτων ενοικιαζόμενων οχημάτων (atsalisgiorgos@gmail.com) 
     5.Σωματείο ΤΑΞΙ (www.chiosradiotaxi.gr) 

6.ΚΤΕΛ Χίου (info@chioscitybus.gr) 
7.Εμπορικό Επιμελητήριο Χίου( info@chioschamber.gr) 

 ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
      1.Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης Χίου 
      2.Δήμος Χίου

 Ο Κεντρικός Λιμενάρχης    

 

             Αντιπλοίαρχος  Λ.Σ.  Παντελεήμων Φ. ΒΑΤΟΥΣΗΣ     

 

mailto:chios@hcg.gr


 


		2024-08-14T17:20:44+0300




